河北盛嘉铁路运输服务有限公司

1#内燃机车大修合同主要条款及技术要求

甲方：河北盛嘉铁路运输服务有限公司

乙方：

根据《中华人民共和国合同法》，经甲乙双方友好协商，甲方将1#内燃机车委托乙方进行维修。为此签订如下合同条款，共同遵守执行。

一、内燃机车基本情况：

1、型号：JMY279(380马力)液力传动内燃机车

2、生产厂家：石家庄动力机械厂

3、出厂日期：
4、柴油机：12V135Z；功率279.5KW；最高转速1500r/min；缸径135mm；行程140mm；重量1700kg;上海柴油机股份有限公司生产。
5、变扭器：SD204；泵轮吸收功率237.5KW；转速2286r/min。
6、转向架：全电焊导框二轴转向架；
轨距1435mm；轴重10.5±3%吨。
7、制动机：JZ-7型

8、空压机：3W-1.6/9；风量：16m3/min；风压：8-10Kg/cm2。

9、机车速度：44Km/h；持续速度9Km/h。
10、外形（长*宽*高）：1132*3360*4290。总重：42吨。
二、维修技术要求：

1、机车大修执行标准：《太行系列内燃机车大修规程》。

机车更换柴油机为排放标准国Ⅲ的同等功率新型柴油机（型号需经甲方现场交流确认）。
2、更换柴油发动机后，改造相关配套设备。视情况清洗、更换散热水箱。
3、转向架大修理。分解检修转向架、车钩、车轴齿轮探伤、调整配合间隙、轴箱修复、拉杆定位系统修复、减震系统修复、基础制动系统修复。更换轮毂。

4、变扭器解体大修改造。
5、车体部分：磕碰伤部位补漆处理。

6、更换全部的油管、水管、阀门，清洗燃油箱，保温处理，达到技术和工艺要求，满足辽宁省营口市使用要求。
7、所有传动轴进行探伤，检测动平衡，达不到技术标准的进行更换，更换十字头。
8、更换全部电气开关。更换机车的大车线，要求做好标记，并提供大修后的电气图纸三套。大修机车所有仪表，满足使用要求。前后加装高分辨率摄像头，要求具备硬盘记录功能。
9、司机室改造：门窗密封改造，所有玻璃更换为中空双层玻璃，清洗、检修暖气及暖风机,更换格力品牌冷暖空调。

10、制动系统全部阀体维修、校验，清洗吹扫风管路，必要时更换。总风缸移至机械间内，气管路保温，达到营口地区使用环境的要求。后机室改为工具间。

11、大修期间为石钢京诚（辽宁省营口市老边区）提供一台备用机车（包含在大修费用中）。
12、新增里程表。
三、合同价格及付款约定

1、维修费用含税总价： 万元（大写：  ）。
2、合同签订后，在维修工期开始日期前十日内甲方拨付合同总价的30％预付款；按期验收后机车上线正常运行满30日乙方开具增值税专用发票（税率为13%），甲方按照合同总价扣除10％质保金后，如数拨付剩余款项。

3、根据甲方维修需求结算。

4、付款以承兑汇票方式支付。

四、物资供应及运输

1、大修所需的材料及零件、组件全部由乙方提供（含更换的柴油发动机）。乙方提供的各种材料及全部零件必须符合机车的性能和工作环境条件、规程及图纸的技术要求，必须为正规专业生产厂的产品，须附其产品合格证和理化检测或报告。

2、机车大修按合同及规程规定所更换的零件、组件，不允许使用修复的旧件，所使用的材料不允许使用再生材料。

3、本机车大修允许使用新材料、新工艺，产品的生产许可证和合格证，必须符合该机车的性能和工作环境条件的要求，使用前须经甲方主管领导同意。

4、运输方式不限，大修机车由乙方负责（运输车辆需符合甲方进厂标准），备用机车在大修前一周需运输至石钢京城准备技术有限公司内（辽宁省营口市），往返运输费用由乙方负担，包含在大修费用内。

五、大修工期：

工期为50天，自2022年 月 日至2022年  月 日止。

六、质量保证：

1、机车大修过程中，甲方随时派专业人员到现场对整个大修过程进行查验，有权对大修方法、大修质量提出质疑，对大部件及重要部件进行验收。

2、机车大修完工后，由甲方组织人员在大修地点对整个机车进行全面验收（包括加载运行），对在验收过程中提出的质量问题，乙方应及时进行处理，直至甲方满意为止。

3、机车大修后自出厂之日起, 在正常运用、保养和维修条件下, 七年(即一个大修期)内:柴油机机体不发生裂纹，曲轴不发生断裂及裂痕。
三年内，车轴不发生折损和破裂;柴油机机体、曲轴、凸轮轴、连杆、活塞组、缸套和所有齿轮不发生裂纹、破损; 油底壳垫片不发生破裂;轴瓦不发生裂纹、折损(碾瓦除外)。所有滚动轴承不发生裂纹、折损和剥离。
在上述规定以外的项目, 须保证运行6个月。遇有维修、换件时，质保期按照维修、换件时间起顺延。质保期后一年内为保修期，保修期内免费提供技术服务，随时到现场指导和维修，甲方自备配件。乙方为及时提供技术服务或及时指导维修的，甲方有权从履约保证金考核500-2000元/次。
4、质保期和保修期内，机车在运行过程中出现故障，乙方应在接到通知后12小时内明确答复，48小时内迅速组织人员到现场检修。

七、违约责任：

质保期内出现质量问题，乙方负责免费修理，如给甲方造成其它损失的，乙方承担相应责任，甲方有权从履约保证金中扣除，履约保证金不足时有权从合同剩余款项中扣除。

八、履约保证金

1、乙方需缴纳履约保证金10000元（大写：壹万元整），方可签订合同。在合同执行期间，乙方中途单方解除本合同或不履行本合同，甲方不再退还履约保证金；乙方有其他违约情形，甲方有权决定不退还履约保证金。
2、合同终止后，甲乙双方在结清款项后，30个工作日内甲方将履约保证金本金扣除考核金额后退还乙方（无利息）。

 九、合同争议解决方式：本合同履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决，协商不成，双方依法向甲方注册所在地人民法院提起诉讼。

 本合同一式四份双方各执两份，自合同签定之日起生效。

十、未尽事宜双方另行协商。

甲方：河北盛嘉铁路运输服务有限公司             乙方：

地址：                                              地址：

委托代表人：                           委托代表人：

联系电话：                                           联系电话：

2021年        月      日
PAGE
1